
Rua Major Ventura n. ° 02 – Centro – Monsenhor Tabosa/Ce, CEP: 63780-000 
E-mail: camaramt-camara@hotmail.com TEL: (88) 3696-2203 CNPJ: 00.827.710/0001-90 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 
 

Transparência a serviço do povo. 

 
PORTARIA Nº 36/2025 DE 01 DE AGOSTO DE 2025. 

 
Dispõe sobre a nomeação de Carlos Eduardo Souza da 

Silva para o cargo comissionado de Digitador da 

Câmara Municipal de Monsenhor Tabosa/CE e dá 

outras providências. 

 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Monsenhor Tabosa/CE, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas pelo Art. 33 da Lei Orgânica Municipal e Art. 41 do Regimento Interno da 

Câmara Municipal de Monsenhor Tabosa/CE; 

Considerando a Lei 001/2011 de 03 de janeiro de 2011, que dispõe sobre os cargos de 

provimento em comissão no âmbito deste poder legislativo; 

Considerando a Lei 169/2024 de 27 de dezembro de 2024 que alterou a lei 001/2011; 

 
Resolve: 

 
Art. 1º. Nomear o Senhor Carlos Eduardo Souza da Silva, portador do CPF nº 638.566.983-10, 

para o cargo comissionado de Digitador deste Poder Legislativo, simbologia DAS - 2. 

 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

 
ANTÔNIO CARLOS MARCONDES DE OLIVEIRA 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

mailto:camaramt-camara@hotmail.com

		2025-08-01T10:26:57-0300
	ANTONIO CARLOS MARCONDES DE OLIVEIRA:56876246353




